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1 Handikapprådets position och uppgif-
ter 

Handikapprådet är kommunernas lagstadgade permanenta påverkansorgan, vars uppgift 
är att säkerställa och ta hand om att funktionsnedsatta kommuninvånare har möjlighet att 
påverka och delta.Enligt kommunallagens 28 §: Kommunstyrelsen ska inrätta ett råd för 
personer med funktionsnedsättning för att garantera möjligheterna för personer med funkt-
ionsnedsättning att delta och påverka.Personer med funktionsnedsättning samt deras an-
höriga och organisationer ska ha en tillräcklig representation i rådet.Kommunstyrelsen ska 
sörja för rådets verksamhetsförutsättningar. 

Rådet för personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att påverka planering, be-
redning och uppföljning inom olika kommunala verksamheter i frågor som är av betydelse 
för personer med funktionsnedsättning och för deras välfärd, hälsa, delaktighet, livsmiljö, 
boende, rörlighet eller möjligheter att klara de dagliga funktionerna eller med tanke på den 
service som de behöver.  

Verksamhetsstadgan för handikapprådet i Borgå (Stadsstyrelsen 12.3.2018) anger föl-
jande som handikapprådets uppgifter (3 §): 

1. handikapprådet främjar genom sin verksamhet planeringen, beredningen och upp-
följningen av verksamheten inom stadens olika sektorer i frågor som är av bety-
delse för personer med funktionsnedsättning när det gäller deras välbefinnande, 
hälsa, delaktighet, livsmiljö, boende, rörlighet eller möjligheter att klara de dagliga 
funktionerna eller service som de behöver och 

2. främjar genom sin verksamhet tredje sektorns verksamhet att stöda personer med 
funktionsnedsättning och 

3. främjar funktionshindrade personers synlighet som en resurs och 

4. gör samarbete med bl.a. äldrerådet för att också de åldrande personerna med 
funktionsnedsättning ska tas i beaktande.  

I sin uppgift deltar handikapprådet också aktivt med stadens sektorer och arbetsgrupper i 
uppgörandet och genomförandet av Borgå stads handikappolitiska program.Handikapprå-
det ska för sin verksamhet göra upp en verksamhetsplan och en verksamhetsberättelse. 
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2 Handikapprådets verksamhet 

Handikapprådets verksamhet har i hög grad påverkats av begränsningarna på grund av 
coronan (Covid-19). Rådet sammanträdde 11 gånger under året. En del av sammanträ-
dena hölls helt via Teams (6 st.) och en del som hybrid (5 st.). Närmötena har ordnats i 
Äppelbackens servicecenter. Vid handikapprådets sammanträden har också supplean-
terna rätt att föra talan och vara närvarande.  

2.1 Medlemmar 

Det gamla rådet verkade ännu i januari–februari. (Johanna Aaltonen (ordf.), Håkan Wes-
terholm (vice ordf.), Maija Aatelo, Jorma Kiljunen, Seija Koponen, Matti Lehesniemi, Kirsti 
Nuotio, Hannu Sievers och Hanna Sundholm.)  

7.2.2022 utsågs det nya rådet för perioden 2022–2023 och rådet fick inleda sitt arbete från 
och med mötet i mars.  

Medlemmar Förening Suppleanter Förening 

Johanna Aaltonen (ord-
förande) 

Porvoon seudun 
kehitysvammaisten 
tuki ry 

Tarja-Tuulikki Turpei-
nen 

Porvoon seudun kehitysvam-
maisten tuki ry 

Maija Aatelo 
(vice ordförande) 

Neuro-Borgå rf Sirkka Sorvali Borgånejdens Diabetesför-
ening rf 

Jorma Kiljunen Nylands strokeför-
ening rf 

Seija Koponen Borgånejdens minnesför-
eningen rf 

Matti Lehesniemi Suomen Nivelyh-
distys ry Porvoon 
Nivelpiiri 

Hilkka Reinivuo Porvoon Allergia- ja Astmayh-
distys ry 

Kirsti Nuotio Porvoon Reuma-
yhdistys ry - Borgå 
Reumaförening 

Birgitte Emeleus Porvoon Reumayhdistys ry - 
Borgå Reumaförening 

Leena Ongley Porvoon Seudun 
Kuulo ry 

Janina Rönning DUV i Östra Nyland 

Antti Sinisaari Borgå Invalider ry Mikko Nieminen Borgå Invalider ry 
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Mari Tammisaari Synskadade i 
Helsingfors och 
Nyland rf 

Axel Sundholm Svenska Synskadade i Östny-
land rf. 

Håkan Westerholm Borgå Nejdens 
Döva rf 

Vesa Kettunen - 

 
Tuire Seittamo fungerade som sekreterare ända fram till slutet av juni och Ira Kaijolehto 
resten av året. 

 

Handikapprådets arbetsutskott bestod av Antti Sinisaari, Matti Lehesniemi, Maija Aatelo 
och Johanna Aaltonen.  

 

2.2 Sammanträden 

Vid sammanträdet i januari diskuterades läget i fråga om arbetsgivarmodellen för person-
lig assistans. Förslag om val av nytt handikappråd lades fram.Man beslutade att uttala sig 
om anvisningen om anslagsbundna stödåtgärder och tjänster enligt handikappservice-
lagen. 
 
Bildningsdirektören Sari Gustafsson besökte sammanträdet i februari och höll en omfat-
tande framställning om bildningsväsendets nuläge.Man uttalade sig om planeringsprinci-
perna för Kokon idrottscentrum och prioriteringen av innehållet. 
 
Sammanträdet i mars var det nya rådets inledande sammanträde och organisering. Man 
uttalade sig om utkastet för Kulturprogrammet 2030.   

Förvaltningsdirektören Roope Lenkkeri besökte sammanträdet i april (5.4). Med förvalt-
ningsdirektören behandlades praktiska frågor i anslutning till etableringen av ett nytt råd, 
såsom sekreterarens roll, möjligheten att delta redan i beredningen av ärendena, tolk-
ningsfrågor och mandatperioden som är lika lång som verksamhetsperioden. Mari Tam-
misaari deltog i testningen av Borgås stads nya webbplats. Handikapprådet i Borgå utta-
lade sig om reformen av handikappservicelagen.  

Vid sammanträdet i april (20.4) valdes Håkan Westerholm och Maija Aatelo till ordinarie 
medlemmar i välfärdsområdets handikappråd samt Mari Tammisaari och Seija Koponen till 
suppleanter.  
 
Dessutom diskuterades arvoden för arbetsgruppen för tillgänglighet och självriskandelen 
för Helsingfors/Vanda-resor.Man beslöt att föreslå ett gemensamt ställningstagande om 
det regionala handikapprådet för Östra Nylands kommunala handikappråd. 
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I juni gästade social- och hälsovårdsdirektören Kirsi Oksanen sammanträdet. Ytterligare 
diskuterades samarbetet med äldrerådet och ungdomsfullmäktige. Det avtalades att brevet 
”Minnesjukdomar det största hotet mot äldres hälsa”, som bereddes under våren, ska 
skickas till social- och hälsovårdsdirektören Kirsi Oksa.  

I augusti utsågs Mari Tammisaari till representant för kundjuryn inom transporttjänsterna. 
Återringstjänsten för tandkliniken i Näse, Taxi Helsinkis verksamhet och situationen i Nim-
bus diskuterades. Ira Kaijolehto inledde sitt arbete som ny sekreterare i handikapprådet.  
 
Stadsarkitekten Markku Partanen gästade sammanträdet i september. Han presenterade 
planerna för Nimbus-huset. Dessutom diskuterades de språkkunskaper som räddningsver-
kets personal har och läget i Taxi Helsinki.  
 
Maija-Riitta Kontio och Mikko Nikkanen från stadsplaneringen gästade sammanträdet i ok-
tober. De presenterade den aktuella delgeneralplanen för de centrala områdena i Borgå 
och planerna bl.a. på att bygga en tågbana och utveckla centrumet. Handikapprådet be-
slutade skicka ett utlåtande om planen.  

Trafikplaneringschefen Hanna Linna-Varis gästade sammanträdet i november för att be-
rätta om kommande projekt/planer för kollektivtrafiken. 

I slutet av november bjöd stadsdirektören Jukka-Pekka Ujula in ordförandena för både 
äldre- och handikapprådet (Carl-Johan Numelin och Johanna Aaltonen) för att diskutera 
rådens roll, prioriteringar och tillvägagångssätt som stadsråd efter att välfärdsområdena 
inletts. Förvaltningsdirektören Roope Lenkkeri och välfärdskoordinatorn Petra Bärlund-
Hämäläinen deltog också.   

Vikarierande äldreomsorgs- och handikappservicedirektören Krister Lindman och handi-
kappservicekoordinatorn Mari Karlsson gästade sammanträdet i december och berättade 
om aktuella ärenden gällande färdtjänstverksamheten. 
 

3 Samarbete med stadens olika organi-
sationer 

Handikapprådet tackar stadens olika organisationer för samarbetet. I samband med alla 
sammanträden har det avtalats om fortsatt samarbete. Vi vill särskilt tacka kommunaltekni-
ken och Kari Hällström för de gemensamma sammanträdena där personalen har träffat 
handikapprådets arbetsutskott. Man har presenterat de inledande projekten för arbetsut-
skottet och de har diskuterats i konstruktiv anda.  

Arbetsutskottet träffade även tjänsteinnehavare inom kultur- och fritidsverksamheten (An-
ders Lindholm-Ahlefelt och ledningsgruppen för kultur och fritid). I den intressanta 
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diskussionen dryftades utvecklandet av samarbetet mellan handikapprådet samt kultur- 
och idrottstjänsterna.  

Tjänsteinnehavarnas och beslutsfattarnas besök vid sammanträdena har upplevts som ett 
bra sätt att få information om utvecklingsarbetet i Borgå. Det är väsentligt viktigt att handi-
kapprådet även i fortsättningen får delta i och påverka ärenden redan i beredningsskedet, 
eftersom påverkan först genom officiella utlåtanden i nämndbehandlingen är ett mer ar-
betskrävande och ineffektivt alternativ för alla.  

Handikapprådet är mycket förtretat över att förslaget om närvaro- och yttranderätt för re-
presentanterna för handikapprådet inte godkändes i reformen av förvaltningsstadgan. Det 
skulle ha ökat samarbetsmöjligheterna och möjligheten för nämndernas medlemmar att 
fråga handikapprådets syn på det ärende som behandlas. Det är fråga om kommuninvå-
narnas demokrati och delaktighet. Personer med funktionsnedsättning ska inom kommu-
nen kunna påverka frågor som gäller dem själva.  

I fortsättningen önskar vi att det även fästs uppmärksamhet på att det ges tillräckligt med 
tid för uttalande. Vi hoppas också att det skapas ett system för uppföljningen av hur ären-
dena framskrider och besluten genomförs. 


